
２０２２年１２月吉日 

 

お取引先様 各位 

株式会社 三 海 

東京都千代田区外神田５－４－９ 

ハニー外神田第２ビル１階 

TEL：０３－３８３４－１７５６ 

FAX：０３－３８３４－１７５０ 

 

 

ＵＳ産 アンジェリーノプラム 添加物用途名変更のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきまして、現在使用されている亜硫酸塩（二酸化硫黄）の用途名は「保

存料」となっておりますが、２０２２年ｃｒｏｐより「酸化防止剤」に変更することに

致しました。 

果物の色の維持（褐変防止）の原理は、酸化を防ぐことにあります。消費者の添加物

に対する理解が物質名よりも用途名に重点が置かれていることから、安全性に対する誤

解を払しょくするために、改めて適正な用途名に変更致しました。 

また、過去に千代田区保健所に添加物用途名変更に関する問い合わせを書面によって

確認した際には、変更理由について問題ない旨の回答を頂きました。 

この度の用途名変更によって少しでも貴社の販売に貢献できるのではないかと存じ

ますので、今後も当該商品について変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

先ずは略儀ながら書面をもってご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

記 

添加物用途名変更商品 

 

① ＵＳ産 アンジェリーノプラム 

② 添加物表示 

従 来 ： 保存料（亜硫酸塩） 

２０２２ｃｒｏｐから ： 酸化防止剤（亜硫酸塩） 

 

以上 


